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Paraliżowanie dowozu posiłków 
sowieckich n '-nm:.

Zwycięski! wralki obronne wśród burz śnieżnych na
Berlin, 27 listopada. W  rejonie no połud- 

hiowy-zachód od Stalingradu, między Wól
ką i Donem oraz w wielkim łuku Donu 
{rwały dalej zacięte walki obronne. Trwa
jącym w dalszym ciągu atakom znacznych 
*lł piechoty i czołgów bolszewickich prze
ciwstawiły wojska niemieckie zacięty opór. 
No południowy zachód od Stalingradu, kra 
błynąca Wołgą spowodowała na przej- 
fciach przez tę rzekę zatory komunikacyj
ne, które lotnicy niemieccy wielokrotnie 
bombardowali z wielką skutecznością.

W toku swych dalszych ataków ponieśli 
bolszewicy znowu ciężki© straty. Opór 
J^ojsk niemieckich koncentruje się na głę
boko wżynających się w teren korytach 
strumieni i płaskich wzgórzach, wznoszą
cych się nad stepem. Dzięki dobrym warun
kom obstrzałowym, oddziały niemieckie 
*hogą już z większej odległości otwierać 
^ ie ó  na afcakujace oddziały sowieckie. Ile
kroć bolsizewiey uderzają na tego rodzaju 
Pagórkowe pozycje przy użyciiu piechoty, 
Czołgów i samolotów bojowych, fale ata
kujących formaeyj i czołgów dostają się 
V krzyżowy ogień niemieckich punktów 
operacyjnych.

Działa przeciwlotnicze zasypują 
ogniem czołgi i samoloty.

Jo złamaniu sowieckiego ataku w tern 
kdejscu, zaległy płonące sizczątki 16 czoł- 
kow j 4 samolotów pomiędzy zdezorgamiizo- 
kanemi grupami bolszewików, trzymane- 
bii ogniem niemieckich karabinów maszy
nowych na zaśnieżonym stepie w bezruchu. 
Pąlszyeh pięć samolotów bolszewickich 
} liczne czołgi zestrzeliła w łuku Donu arty- 
;[erja przeciwlotnicza niemieckiego lotni
ctwa.

pomiędzy Wołgą I Donem bolszewicy, po. 
Jjiinui rzucenia zmasowanej piechoty i czoł- 
JJw, nie zdołali uzyskać w czasie swoich 
Jpnpadów żadnego rezultatu, a także w sa- 
f i c  Stalingradzie odparto wszystkie pró- 

ataków. W  miejscu włamania się w re- 
•ô nie łuku Donu toczyła się dalej zmienna 
Jalka o punkty operacyjne, poszczególne 
Jsie, stanowiska górskie i jary. Wśród 
yieńca gniazd oporu i pozycyj „jeżowych" 
Jeżyła ęię zacięta walka. Niemieckie i ru
muńskie samoloty bojowe oraz formacje 
lotnictwa bliskiego wsparcia, skutecznie 
Jspomagały formacje wojsk niemieckich 
*  toczonej przez nie walce. Kilkakrotne 
bróby włamania się czołgów sowieckich 
^atakowano z miejsca bombami i bronią 
^kładową tak skutecznie, że bolszewicy, 

stracie licznych czołgów, byli zmuszeni 
rezygnować ze swych wypadów. Dalsze 

5żkit straty poniosła szczególnie piecho- 
J  sowiecka, a to wskutek tego, że lotnicy 
fiejnieocy brali ją pod ogień częstokroć 

na pozycjach przygotowawczych lub w 
dochodzenia do pala walki. Ogółem 

J^mieckie samoloty bojowe zniszczyły 
r^eszło 450 zmotoryzowanych i konnych 
pprzęgów, które zmierzały ku frontowi z 
^ansportami wojsk i materjałów. 

f  ^Obecnie również na środkowym odcinku 
» JlSchodniego frontu, w rejonie na połud- 

5j°wy zachód od Kalinina oraz na połud- 
jy°wy wschód i na zachód od Toropeza 
Napoczęli bolszewicy atak na szerokim 
*°ncie.

Strona niemiecka już od dłuższego 
czasu spodziewała się tyi:h akcyj, jed
nak lotnictwo, zwalczając koncentra
cję sił bolszewickich, opóźniło atak.

silnym kilkugodzinnym ogniu artyle* 
S>8'kim, na który niemieckie baterje odpo- 
^edz5,aly wzmocnionym ogniem nękają- 

i niszczącym, wyruszyły bolszewickie 
V*1® szturmowe i formacje czołgów. Napot
n y  cme na przygotowaną do boju obronę 
JJemiecką. Wobec cyfrowej przewagi bol- 
2 6wików nie można było uniknąć pojedyn- 
<S,eh wypadków wtargnięcia atakujących 
k?uziałów do linji frontu. Miejsca te w 
j.°Utrataku wszystkie bez wyjątku natych
miast oczyszczono, przyczem zniszczono 
w*2*>łgów sowieckich. Szczególnie zacięte 
£*"<1. prowadzone częściowo wśród gwał- 
„r r ch burz śnieżnych, toczyły się o kilka 

VM*dctów operacyjnych i miejscowości, któ

re w ciągu dnia kilkakrotnie zmieniały 
swego posiadacza, aż wreszcie pozostały bez
apelacyjnie w rękach niemieckich. W mię
dzyczasie artylerja niemiecka odcinała 
ogniem zaporowym tereny, na które przy
puszczano kontrataki, zwalczając równo
cześnie pozycje przygotowawcze czołgów 
sowieckich oraz posuwające się posiłki, 
mimo, iż starały się one przez otoczenie za
słonami dymów ukryć się przed wyśledze
niem i ogniem. Wszystkie bolszewickie a- 
taki na tym odcinku odrzucono.
Bezskuteczne ataki bolszewików 

koło Noworosyjska.
Berlin, 27 listopada. W  rejonie na

Berlin, 27 listopada. W  dniu 25 llsłopoda 
niemiecko-włoskie oddziały odrzuciły w za
chodnich terenach Cyrenajki w okolicy na 
południe od Benghazi brytyjskie oddziały 
badające teren.

W ‘ tarasowato położonych płask o wzgó
rzach, któremi teren górski pustyni spada 
w kierunku wybrzeża, przechodząc w step, 
doszło do lokalnych utarczek wysuniętych 
oddziałów, podczas których Anglicy stra
cili kilka opancerzonych pojazdów.

Jak donosi naczelna komenda sił zbroj
nych niemieckich, niemiecko-włoskie lot
nictwo zaatakowało brytyjskie koncentoa-

Sztokholm, 27 listopada. Banki amery
kańskie poniosły wskutek wojny dotkliwe 
straty. Ich konta na terenie kontynentu eu
ropejskiego, zamknięte po największej czę
ści Jeszcze w połowie 1941 r. w odwet za 
zablokowanie kont kontynentalnej Europy 
w Ameryce, dosięgają wysokości 75 mil.io- 
nów dolarów. Ich konta japońskie, zablo
kowane od końca lipca 1941 r. dochodzą 
niemal do wysokości 70 miljonów dolarów. 
Pozostałe majątki azjatyckie banków ame
rykańskich, oceniane łącznie na około 70 
miljonów dolarów, należy również w wiel-

środkowym odcinku frontu
wschód od Noworosyjska bolszewicy skon
centrowali w ostatnich dniach punkt cięż. 
kości swoich ataków na pozycje rumuńskie 
w nadziei, iż zdołają uzyskać tam przeła
manie frontu.

Mimo jednak trudności terenowych i wa
runków atmosferycznych oddziały rumuń
skie odparły wielokrotnie ataki bolszewic
kie. zadając wojskom sowieckim ciężkie 
straty. Wojska rumuńskie przeszły do 
kontrataku i w śmiałym wypadzie urzedar- 
ły się przez teren silnie zaminowany przez 
bolszewików, odbieraiąc wojskom sowiec
kim liczne pozycje. W zaciętych walkach 
wręcz zajęły one następnie bolszewickie po
zycje bunkrowe i odrzuciły dalej oddziały 
sowieckie...

cje wojsk, zmotoryzowane kolumny, jako- 
też obozy namiotowe i pozycje artyleryj
skie bombami i bronią pokładową. Liczne 
pojazdy mechaniczne po atakach, dokona
nych przez niemieckich lotników, zapaliły 
się. W jednem tylko miejscu w lotach zni
żonych niemieckich szybkich samolotów 
bojowych zniszczono lub też ciężko uszko
dzono 20 brytyjskich samochodów ciężaro
wych i kilka opancerzonych wozów zwia
dowczych. Dalsze ataki skierowane były z 
dobrym skutkiem przeciwko angielskim po
zycjom artyleryjskim, w których unieszko
dliwiono mnóstwo dział.

jennych, a mianowicie majątki na Filipi
nach, w holenderskich Indiach wschod
nich, w Singapoore i Hong-Kongu oraz na 
chińskich rynkach handlowych, obsadzo
nych przez Japonję. Niezależnie od tego 
banki amerykańskie muszą zarejestrować 
także poważne straty na terenie Anglji. 
Ich konta na tym rynku wynosiły w chwi-. 
li wybuchu wojny 55 miljonów dolarów, z 
czego 34 mil jony dolarów opiewały na wa
lutę funtową. W toku likwidowania tych 
kont wskutek spadku kursu funta o o wsta
ły straty u amerykańskich właścicieli kont

Abrial głównodowodzącym 
francuskich sił morskich.

Vichy, 27 listopada. Według dekretu, 
ogłoszonego w „Journal Officiel", został 
minister marynarki Abrial mianowany 
głównodowodzącym francuskich sił mor
skich.

Równocześnie podaje się do wiadomości 
także nominację wiceadmirała Le Luc na 
szefa sztabu admiralskiego.

Utworzenie legjonu francuskiego 
przeciwko USA.

Paryż, 27 listopada. W  czasie przyjęcia 
przedstawicieli prasy, oświadczył ambasa
dor de Brinon, że w porozumieniu się z 
marszałkiem Petainem, szef rządu Laval 
stara się o to, aby wprowadzić w czyn tę 
politykę, do której J-amy nakreślił marsza
łek swem orędziem oraz Laval w ostat
nie] swej przemowie radjowej.

Jako pierwsze urzeczywistnienie tego 
czynu uważać należy zorganizowanie Fa
langi afrykańskiej. Ochotników werbuje 
się w całej Francji, a wciela się do tej legji 
również członków francuskiej armji istnie
jącej na podstawie warunków zawieszenia 
broni. 1

Marokańczycy atakują ameryk. 
oddziały wojskowe.

Rzym, 27 listopada. Według komunikatów 
z Tangeru — jak donosi agencja „Stefa- 
ni" — pewien oddział żołnierzy północno-1 
amerykańskich, wieziony samochodami cię- 
żarowemi z Port Lyautey do Sidd Yuhia; 
został w połowie drogi zaatakowany przea 
ciężko uzbrojonych Marokańczyków. Zabili 
oni prawie wszystkich żołnierzy amery
kańskich. Zanim z Port Lyautey nadeszły 
posiłki, Marokańczycy zdołali ze swemi na
bitymi i rannymi ujść wgłąb kraju. .

Straty marynarki francuskiej 
w północnej Afryce.

Vichy, 27 listopada. Admiralicja opubli
kowała pierwszą listę strat marynarki 
francuskiej w północnej Afryce.

Według tych danych, w czasie napadu 
angielsko-amerykańskiego, głównie W( cza
sie walk o Casablankę, raporty doniosły 
o śmierci na polu walki 49 oficerów i 450 
żołnierzy, 31 oficerów i 641 żołnierzy zosta
ło rannych.

Według nadeszłydh ostatnio raportów, 
wzrosły również straty francuskie w okrę
tach. W samym porcie Casablanka 12 stat
ków stało się niezdolnemi do walki. Krą- 
żownik „Jean Bart" osiadł na mieliźnie. 
Również krążownik „Primauguet" osiadł 
na mieliźnie i zajął się pożarem. Kontr- 
torpedowce „Albatros", „Milan" i „Malin » 
oraz torpedowiec „Brestois" stały się nie
zdolne do walki. Kontrtorpedowce „Fon- 
gueux" i ,3 oulonnais",  ̂oraz trzy łodzie 
podwódne zatonęły. Łódź podwodna „Me- 
duse" osiadła na mieliźnie.

W zakończeniu komunikat urzędowy 
stwierdza, że w związku z tern marynarka 
francuska poniosła dotychczas prawie 1.200 
ofiar w północnej Afryce.

Wypadki naruszenia 
portugalskich * obszarów 

powietrznych.
Rzym, 27 listopada. Agencja Stefanl do

wiaduje się, że w ostatnich dniach znów 
zachodziły kilkakrotnie wypadki narusze
nia portugalskich obszarów powietrznych 
przez lotnictwo angielskie i amerykań
skie.

Samoloty angielskie i amerykańskie, le
cące do Afryki północnej, skracają sobie 
linję powietrzną, przelatując ponad Portu- 
galją i'to  nietylko w porze nocnej, ale rów
nież w ciągu dnia. Demarche rządu portu
galskiego w Londynie i Waszyngtonie po
zostały bezskuteczne. Trzy samoloty ame
rykańskie z pośród przelatujących ponad 
Portugalją, przymusowo lądowały na te
renie tego państwa.

Japońska łódź podwodna zatopiła 
frachtowiec.

Berlin, 27 listopada. W  cieśninie Mozam
biku, między Madagaskarem a portugalską 
kolonją we wschodniej Afryce, pewna ja
pońska łódź podwodna zatopiła 24 listopa
da były norweski parowiec, płynący w słu
żbie państw aijanckich.

Na tychże wodach storpedowano równie# 
północąo-amerykański parowiec.

Lodzie używane przez bolszewików do transportowania wojska przez rzekę, które w wielu 
miejscach zniszczyła artylerja nie niecka.

Brytyjskie oddziały odrzucono 
na południu od Benghazi.

Wielkie straty banków 
amerykańskich.

kiej części zaliczyć na rachunek strat wo-
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„Szał gumy" w angielskich 
posiadłościach w Afryce.

Genewa, 27 listopada. W angielskich §*- 
slatftościach w Afryce zaczęła się prawuzl- 
wa nagonka za gumą.

Donosi o tem „News Chro(nicle“ z 23 listo
pada z nad wybrzeża Złotego. Można tu na
wet mówić o szale za gumą w przeciwień
stwie do szału złota, który owładnął tubyl
cami tych terytoriów, którzy się nim zara
zili od swych białych patiów. To polowanie 
za gumą dotyczy dziko rosnącego na tere
nach dżunglowych drzewa gumowego, z 
którego roczny zbiór jest jednak bardzo 
nieznaczny. W  tym celu premjami i tem po- 
dobnemi wabikami pobudza się ciągle na 
nowo tubylców, aby nie ustawali w swych 
poszukiwaniach za dzitko rosmącem drze
wem gumowem.

Argentyna bez kauczuku.
Madryt, 27 listopada. Według informa

cji agencji „EFE“ z Buenos Aires, w naj
bliższych miesiącach wyczerpią się posia
dane przez Argentynę zapasy kauczuku, co 
jest powodem silnego zaniepokojenia — 
Argentyna spotrzebowuje w ciągu roku o- 
koło 9.000 ton kauczuku, gdy tymczasem za
pasy tego surowca nie przekraczają już 
3.000 ton. Kontrakty, zawarte przez Argen
tynę z Boliwją, Peru i Ekwadorem, pod 
presją Stanów Zjednocz, uległy zami
łowaniu, bowiem Stany Zjednoczone poło
żyły rękę na całkowity eksport kauczuku, 
idący z tych krajów.

Nawy gabinet w Bołiwji.
Buenos Aires, 27 listopada. W  Boliwii 

został utworzony nowy gabinet, jak dono
szą o tem z La Paz.

Ministrem spraw zagranicznych został 
Manu el Elio, ministrem spraw wewnętrz
nych Pedro Zilveti Arce, ministrem finan
sów Jaąuim Espada, ministrem obrony 
generał Miguel Cabdia, ministrem gospo
darstwa AlbeTto Crespo Cutierrez, mini
strem robót publicznych generał Julio Saa- 
jince.

Nowy gabinet składa się z członków par
tii liberalnej i  republikaósko-socjalistycz- 
aej.

Komunikacja w Iriandji 
w obliczu zupełnego zamarcia.
Sztokholm, 27 listopada. J®k donoszą z 

Dublina, ruch samochodów, według donie
sienia ministra zaopatzrenfa Lemassa — 
zmniejszył się w 1 rlandjil do Jednej trze
ciej stanu przedwojennego.

W ciągu najbliższych tygodni z powodu 
braku materiałów pędnych i opon nastą
pi prawie zupełny zastój w tej dziedzinie. 
Zapasy węgla, jak oświadczył w dalszym 
ciągu minister, wystarczą 4 na cele napę
dowe dla kolei żelaznych jeszcze zaledwie 
na 2—3 tygodni.

Straty na Knjach północnych.
Lizbona, 27 listopada. Pierwszy lord ad

miralicji brytyjskiej Alezander — we
dług doniesienia brytyjskiej służby infor
macyjnej, w oświadczeniu złożonem publi
cznie zajął stanowisko wobec trudności sy
stemu konwojów na linjach północnych.

Minister oświadczył m* in.: Każdy kon
wój, kierujący się tą drogą_ku Rosji, na
rażony jest na gwałtowne ataki łodzi pod
wodnych i lotnictwa, przyczem ochrona 
tych konwojów natrafia na niezwykłe trud
ności techniczne. W  tych warunkach stra
ty marynarki w czasie przeprowadzonych 
tam operacyj nie były lekkie. Alexander 
przyznał, że straty poniesione tam wynoszą 
2 ' krążowniki,' 3 kontrtorpedowce, 3 poszu
kiwacze min i jedną łódź podwodną.

Odparcie ciężkich ataków sowieckich
w łaku Doau.

Ożywiona działalność lotnictwa w Cyrenajce i w Tunisie.
Berlin, 27 listopada. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 26 listo
pada:

Pomiędzy Wołgą a Donem i w wielkim 
łuku Donu trwają ciężkie ataki formacyj 
pancernych i piechoty bolszewickiej. Od
parto je w zaciętych walkach. Bolszewicy 
stracili ponownie liczne czołgi. Niemieckie 
ataki lotnicze zadały bolszewikom silne 
straty w ludziach, ciężkiej broni i po
jazdach wszelkiego rodzaju. W  Stalingra
dzie załamały się także wczoraj bolszewic
kie próby ataków.

Na środkowym odcinku frontu przystą
pili bolszewicy w dniu 25 listopada na po. 
ludnie od Kalinina i w rejonie na południo
wy wschód od Toropazu na szerokim fron
do do spodziewanego ataku. W  ciężkich po

części walkach odparto wczoraj wszystkie 
ataki wśród wysokich krwawych strat I 
oczyszczono w kontrataku przejściowe 
miejscowe włamania. Zniszczono 18 czoł
gów sowieckich.

W Cyrenajce i w Tunisie zdobyto w cza
sie walk wysuniętych do przodu rucho
mych oddziałów aljanckie pojazdy mecha
niczne i wzięto do niewoli jeńców. Bom
bardowano kolumny marszowe, obozowi
ska namiotowe i pozycje bateryj w zachod
niej Cyrenajce. Na wyżynie tumetańskiej 
formacje lotnictwa zwalczały alianckie 
czołgi, formacje zmotoryzowane i kwatery 
wojsk. Na morzu Śródziemnem i na brze
gach obsadzonych terenów zachodnich bry
tyjskie letnciwo straciło w dniu wczoraj
szym 8 samolotów. 6 samolotów niemiec
kich zaginęło.

Lotnicy osi ponad Tunisem.
Berlin, 27 listopada. Niemiecko-włoskie 

formacje lotnicze zaatakowały w rejonie 
Tunisu kolumny samochodów i czołgów, 
pozycje artyleryjskie i miejscowości obsa
dzone przez wojska aljanckie.

Samoloty bojowe typu „JU 88“ wypa
trzyły siluą kolumnę pojazdów mechanicz
nych, między niemi liczne czołgi i  natych
miast uderzyły  ̂na te cele. Według donie
sienia, naczelnej komendy niemieckich sil 
zbrojnych, bombami, zrzuconemu w locie 
zniżonym, wzniecono pożar na licznych 
czołgach i  na 10-ciu, pełno naładowanych, 
samochodach ciężarowych. W  innem miej
scu szybkie samoloty bojowe rozbiły pewną

aljancką kolumnę zimotoryzowaną. Po zrzu
ceniu bomb, które zniszczyły 12 samocho 
dów ciężarowych, niemieccy lotnicy ostrze
lali aljancką piechotę bronią pokładową. 
W czasie zwalczania alianckich stanowisk 
artyleryjskich zmuszono jedną baterję, 
składającą się z czterech dział, dio zaprze
stania ognia.

W  nocy na 26 listopada niemieckie samo
loty bojowe kontynuowały swoje ataki 
przeciwko alianckim koncentracjom czoł
gów i samochodów, osiągając dobre wyni
ki. Dochodziło stale do gwałtownych walk 
powietrznych między niemiecki emi a alian
cki emi samolotami pościgowemu, w > któ
rych przebiegu zestrzelono pięć Spitfirów.

  P

Chiny — Państwo Środka,
W  epoce, kiedy nad Gangesem układano 

poematy o życiu Bogów, a nad Nilem w 
Egipcie powstawały olbrzymie piramidy 
i świątynie, nad Żółtą Rzeką w „Państwie 
Środka** — kwitła stara kultura chińska, 
odrębna od wszystkich innych, o której je
szcze dziś wspominają starzy Chińczycy, 
twierdząc, że jest ona najstarszą na 
świecie.

I jest to prawda, Chińczycy wyprzedzili 
białych w dziedzinie wynalazków, albo
wiem ona pierwsi posiadali proch, druk, 
kompas, porcelanę, papier itp. A i te wy
roby słyną jeszcze do dziś ze swej dosko
nałości i uważane są na całym świecie za 
najlepsze.

Chiny do niedawna były największem 
państwem świata i zajmowały obszar od 
Pamiru i gór Himalaja aż pod ocean Wiel
ki i od Indochin do rzeki Amur. Ostatnio 
jednak wskutek tarć wewnętrznych oraz 
zewnętrznych wojen odpadło od Chin kil
ka prowineyj.

Północna część obszaru Chin obecnych, 
czyli Właściwych, to równina lessowa bez 
lasów. Rodzi się tam pszenica, kukurydza 
i soja.

Główną rzeką północnego obszaru jest 
Huang-ho — Rzeka Żółta. Nurt ma ona 
bardzo zmienny i koryto jej często ulega 
zmianie, zatapiając przytem tysiące ludzi 
i niszcząc ogromne połacie kraju. Chińczy

cy nazywają ją „Nieszczęściem Chin**, cho
ciaż przynosi ona pewne korzyści w gospo
darce, użyźniając poła swym mułem, podob
nie jak Nil.

Chiny lessówe są starodawnem państwem 
rolniozem. Kraina ta już od wieków nęciła 
liczne pasterskie ludy, które pędziły swój 
żywot na głuchych stepach Azji, do nieu
stannych napadów, które zmusiły Chińczy
ków, naród o spokojnem usposobieniu, do 
zbudowania muru obronnego. Mur ten jest

jedną z największych budowli 
obronnych świata.

Ma on około 10 metrów wysokości i 7 me
trów grubości.

Odmienny charakter mają Chiuy połud
niowe. Tereny te są pozbawione urodzaj
nego lessu. Obszar ich jest całkowicie pa
górkowaty, a w pewnych miejscach zamie
nia się nawet w górzysty.

Największe z miast Chin Właściwych 
jest Pekin — ośrodek starożytnej kultury, 
sztuki i nauki chińskiej. Znajduje się tu 
kilka wyższych uczelni i wiele cennych cie
kawych świątyń. Najgłówniejszym portem 
jest Szanghaj, trzy i półmilionowe miasto, 
w którem to skupia się połowa obrotu han
dlowego całego państwa. Jest to ważny o- 
środek przemysłowy, produkujący dużą 
ilość tkanin jedwabnych. Od wielu lat bo

wiem w Chinach widżi się rozminiętą BjJ 
wę drzew morwowy®"szerszą skalę uprawę 

i hodowlę jedwabników.
. Obecne Chiny to kraj ciągłych zamieszek 
politycznych, urządzanych przez prowincj®’ 
nalnych gubernatorów, którzy nieustannej 
mi wojnami między sobą prowadzą sW® 
państwo, ongiś kwitnące, do upadku.

Ja-wlci

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 27 listopada. Włoski komunik^ 

wojenny z czwartku ma brzmienie nastf 
pujące:

Główna kwatera sił zbrojnych podaje d* 
wiadomości, co następuje:

Działalność bojowa przybrała na siille J  
listopada w Cyrenajce, a szczególnie J 
Tunisie. W  potyczce szybkich oddziałów  
zdobyli Włosi kilka lekkich czołgów o rai 
wzięli kilku jeńców. \

Mimo niepomyślnych warunków atmo*| 
sferycznych, włoskie i niemieckie samoUH 
ty atakujące zaatakowały alianckie k o
lumny znajdujące się w marszu. Niemieccy] 
myśliwcy zestrzelili w walkach powietrz ] 
uych sześć nieprzyjacielskich samolotó# 
Jeden dalszy samolot zestrzelono ognie# 
artyleryjskim.

Naloty na Palermo i inne miejscowo4 
śei na Sycylii nie pociągnęły za sobą żad
nych ofiair. Jeden brytyjski samolot został 
trafiony przez baterję obrony przeciwlo^ 
niczej i spadł paląc się, do morza w pobliś® 
G.ela. Pilot, który zdołał się uratować, z-0’ 
stał wzięty do niewolL

Musimy spojrzeć w  oczy 
faktom".

Sztokholm, 27 listopada. Londyńskie cz®' 
sopismo gospodarcze „Economist** w arfcT 
kuJle, nacechowanym poważ nem zaniep®* 
kojeniem, analizuje sytuację Związku S0" 
wietów, przyczem m. i. oświadcza: „Przed 
czterema i pół miesiącami wyrażaliśmy 
usilne ostrzeżenie, że wytrzymałość Sowi®* 
tów z powodu strat, oraz zmęczenia psy' 
chicznego i fizycznego musi pewnego dni® 
osłabnąć, o ile kampanja będzie się cors® 
bardziej przedłużała. Ostrzeżenia te, 
świadczą ostatnie doniesienia ze Związk® 
Sowietów, nie okazały się bynajmniej 
sizywe. Napnzykład jeżeli chodzi o wydobT 
cie węgla w Związku Sowietów, to ni® i 
przekracza ono 1/4 wydobycia w Niemczech*: 
Zmęczenie i wyczerpanie, spowodować® 
ciężką sytuacją żywnościową, gwałtów^6 
przepracowanie i niesłychane napięcie W**' r 
runków życiowych muszą się z biegi®3*1 [ 
czasu odbić coraz dotkliwiej na zdolno^ 
produkcyjnej i energji pracy. Są to tw*** 
de fakty, ale musimy im otwarcie spójrz^ 
w oczy“.

Szpiedzy sowieccy przed sądefff 
w Sztokholmie.

Sztokholm, 27 listopada. Jak się „Dag®' 
posten“ dowiaduje, w ub. środę rozpoczęć® 
się przed sądem w Sztokholmie rozpr®' 
wa przeciwko sześciu szpiegom s o w ie c k i# 4 
Na ławie oskarżonych zasiadł również S*' 
dorenko, kierownik sztokholmskiego od1, 

działu sowieckiego biura podróży.

# # M I P A Ź
# #

(Dokończenie).
Zaskoczony też był niemało niepopraw

ny optymista, gdy zamiast wybuchu szcze
rego oburzenia i pańskiego gestu młode
go, zauważył, że ów zmarszczył tylko 
brwi i w milczeniu dopalał papierosa.

Potem przechylił się przez biurko, by 
wziąć z drugiej jego strony ów fatalny 
kwit na sto tysięcy od Wergla, które mu
siały zostać spłacone koniecznie w prze
ciągu 24 godzin. Studjował go przez nie
kończącą się, kłopotliwą chwilę.

Baczne su oj rżenie na Gielańskiego.
— „Miraż“ na sprzedaż? Zdecydował się 

1 pan?
Pytanie bynajmniej nie zawierało obu

rzenia oczekiwanego, zadziwienia, czy pro
testu.

— ... to bardzo ułatwi sytuacją — dodał 
po chwili. >

Gielański nic nie rozumiał.a
Powolnym ruchem, nie zmieniając nie- 

odgadniętego wyrazu twarzy, młody czło
wiek wyciągnął ze swego portfelu mały 
zwitek papierów. Były to same kwity po
życzek, podpisywany przez Gielańskiego.^ ^

Na poukładane z pedanterią i ze złośli- 
wern zadowoleniem — wskazał ruchem 
dłoni: , .

— Niemało, co? Długie lata znajomości, 
mojej cierpliwości i moich zasobów. Obec
nie myślę o zwrocie. Nie wezmę nawet 
procentów. Łącznie ze spłaceniem Wergla 
bedzie okrągłe dwa i pół mil j ona...

Znów dokładnym, wymierzonym ruchem 
ręki dołączył ów nieszczęsny, lichwiarski 
rachunek na sto tysięcy złotych do swo
jego stosu i położył tuż przy Gielańskim.

— Za godzinę, najpóźniej dwie, dostanie 
pan te 100 tysięcy. Kwity wszystkie zwró
cę. Będzie pan mógł je podrzeć w moich 
oczach. Nie żądam od pana zwrotu pienię
dzy choćby z tego względu, że pan ich 
nie masz. Żądam natomiast...

Nie trzeba było być na to optymistą na
wet, by w tej chwili spodziewać się tylko 
jednego, by zgadnąć, eo teraz nastąpi: for
malne oświadczyny o Adęl Prośba o jej 
rękę! Właśnie tak, a nie inaczej wyobra
żał sobie Gielański tę chwilę w swoich 
marzeniach. Ten uroczysty ton, ta pełna 
efektu pauza!...

Stary Gielański rozparł się szeroko, wy
godnie w fotelu. Przyszły teść takiego 
Wyryckiego! No! No! Można wysoko n o
sić głowę.

— Od dnia dzisiejszego pańska stadni
na należy do mnie. Znawca oszacuje, któ
re konie są warte tej należnej mi sumy. 
Przedewszystkiem zależy mi na „Mirażu*1. 
To będzie dla pana wcale wygodne, nie 
stawi parna w żadną kolizję.

Nie! To było nie do wiary!! Przesłyszał 
się chyba!...

Rozpaczliwy protest zamarł mu na 
ustach wobec następnych słów znajomego:

— Tych stu tysięcy dla spłacenia Werg
la nikt inny do jutra panu nie da. Ma pan 
zresztą wybór. Ale radzę dobrze się za
stanowić!

Optymista przegrał batalję. Wreszcie 
musiał kapitulować przed losem. Cios był 
straszliwy!...

Najukochańsze konie!...
„Miraż**, który miał być wianem dla 

Ady... Zniknie jak prawdziwy miraż wraz 
ze złudzeniem, że życie jest łatwą, cudną 
bajką!...

To był jak^dyby koszmarny sen. W y
rycki ze zmienionym wyrazem twarzy, 
zimnym, ironicznym błyskiem w oczach,

ton jego słów oschły, obraźliwy. Przed 
chwilą jeszcze było nie do pomyślenia, by 
słowa takie padły z jego ust.

— Jak pan właściwie i kiedy chciał ze 
mną się rozrachować? Ja nie widziałem i 
nie widzę nadal innego sposobu. Pan chy
ba był przygotowanym...

Nie było nawet poco obnażać swych ran, 
swego wstydu i rozczarowania. Nie było 
poco mówić o Adzie, o projektach robio
nych eo do obojga młodych, o przypusz
czeniach, że długi zostaną w rodzinie, ni
gdy nie urgowane, ani wypominane.

Za kilka godzin Wyrycki wyprowadzał 
z Roztowa najpiękniejsze konie, chlubę 
całego majątku.

Stary Gielański nie był już nikomu njc 
dłużny. Telegraficznie nadał sto tysięcy 
do Warszawy. Kwity wystawiane Wyryc- 
kiemu spłonęły w ogniu kominka. Nikt nie 
mógł mieć do Gielańskiego najmniejszej 
pretensji.

Nie było mu jednak lekko na sercu. Ten 
krytyczny okres ostatniej wizyty W yryc
kiego w Roztowie przebył jak w strasz
nym transie.

Ze zgrozy sytuacji zdał sobie dokładnie 
sprawę dopiero, gdy widział z okna swe
go gabinetu, jak roztowskie wierzchowce 
żegnały na zawsze swe stajnie.

...Co będzie jutro? Z czego żyć? Gdzie 
pożyczać? Skąd mieć na spłacanie? Co po
wiedzieć Adzie?...

Jak dziecko rozbudzone nagle z rozkosz
nego snu — stary dziedzic płakał za biur
kiem...

Jak za ostatnią nadzieją, odchodzącą 
bezpowrotnie, śledził za oddalająoem się 
stadkiem. Gdy przeszło, za bramką roz
błysnęło coś złotym, krótkim blaskiem.

Wsnaniały, piękny „Miraż** zgubił pod
kowę, gdy żegnał swe rodzinne strony...

— Pytasz się, ozy cieszę się z każdorćj - - - — • ~ ~ ’ tuO*zowego przyjazdu do Roztowa? Szaleni 
Kocham te strony! — oczy Ady o ż y w w  
się, zabłysły jasnemi skierkami.

Jej przyjaciółka, siedząc obok w jedn£ 
konnym wózku, zdawała się rozumieć 
tuzjazm móWiącej. .

— Widzisz te lasy, różnemi odcienia#^ 
zieleni malowane? Te zboża złote, to ni®' 
bo nad nami?! Tu pachnie swojskoseja* 
dostatkiem... Tu pachnie szczęściem, 
selem!... # t

W młodych oczach pojawiło się coś, j®f 
obłoczek wilgoci i lekko zadrżał głos 
wiącej:

— ...Tu na mnie zawsze czeka z tęskn^ _ 
tą mój tatko, najukochańszy z ojców! Cn f 
ny mój siwiutki staruszek!... Tu na j 
czeka życie wesołe, pełne tempa, werwT^ 
rozhukane i bez pęt, jak moje wspanić 
wierzchowce... Tu czeka „Miraż** i bard^ , 
często jest...

Rumieniec nagły, peszący, zdradliwy*  ̂
— ..a zawsze jest... bardzo często jest

nas pan Zenon Wyrycki, wiesz?... j
— Już widać Roztów! Patrz! Mój/ JoP* 

Rodzinny dom! Dom moich marzeń!-  ̂
Coś błyszczy na zakręcie drogi Pr  

bramce.
co— Podkowa! Patrz, podkowa!! Wiesz, 

znaczy? Nie wierzysz w przesądy? 
wa!... Szczęście mnie czeka! Przeczuwała^ 
że tu je spotkam. Szczęście wielkie!... J
wiem jakie!...

Drobna ręka ujmuje bezcenny talizm" 
— Poznaję podkowę „Miraża**!... Li® 

wam, kto na nim jeździł? Jedynie pan 
rycki mógłby... To znaczy, że jest n 
w Roztowie! To jest właśnie to szczę» 
ta wielka radość!!... Złota podkowa.

M. Dalborfwn*
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 15.00 do 6.30

Paczki świąteczne wysyłać 
zawczasu!

Kraków, 27 listopada. Niemiecka poczta wschodnia 
podkreśla powtórnie, że wszystkie paczki świąteczne 
należy wysłać zawczasu, aby zdążyły na święta, naj
później zaś w ciągu drugiego tygodnia grudnia. Pa-
ozlki należy starannie zapakować, dokładnie podać 
nazwisko i adres adresata era® wysyłającego. Przy 
wysyłaniu paczek w granicach. Generalnego Guber
natorstwa należy zwrócić uwagę, aby przy miej
scowościach, nie posiada jącyoh własnej poczty, po
dać najbliższy urząd pocztowy.

IOOO wagonów surowca cykorji 
zebrano w Gen. Gub.

Kraków, 27 listopada. Przed w ojną uprawa o.y- 
k orji na terenach obecnego Generalnego Guber
natorstwa była bardzo słabo rozwinięta. W  związ
ku ze znacznem zapotrzebowaniem  zw rócono 
szczególną uwagę na ten dział gospodarki i po 
dw óch latach można już zanotować zadawalają
ce wyniki.

W  Okręgu Lubelskim np., gdzie dopiero przed 
dwom  laty zapoczątkowano uprawę tej pożytecz
n ej rośliny, w yprodukow ano w  roku bieżącym  
800 wagonów surowca cykorji, uprawianej na 
obszarze 500 ha. Ogółem zebrano 1000 w agonów 
surowca, doszły bow iem  nadto jako produc%>nci 
Okręgf warszawski i radom ski z 200 wagonam i su
rowca.

Zbiór cykorji w  br. wypadł nadspodziewanie 
dobrze w stosunku do zeszłorocznej produkcji, 
która wynosiła zaledwie 400 wagonów.

Szkolenie narybku budowlanego.
Kraków, 27 listopada.. W Okręgu Krakowskim zor

ganizowana zostanie w najbliższym czasie placówka 
•mkoileniiCKwa kandydatów dla rzemiosła budowlane
go. Uczniowie przemysłu budowlanego będą w regu
larnych odstępach czasu zbierani za pośrednictwem 
swego pracodawcy do placówki svJkołemtowej, gdzie 
przejdą praktyczne przeszkolenie.

Jutro rewja Pilarskiego.
W jutrzejszą sobotę 28 bm. odbędą się w Starym 

Teatrze dwa przedstawienia (godz. 16.30 i 19) rewji 
Tadeusza Pilarskiego pt.: „Przez dziurkę od klucza**. 
W niedzielę odbędą się trzy przedstawienia, a mia
nowicie o godz. 15, 17 i 19.

Przepisy dla młynów.
Kraków, 27 listopada. Rząd Generalnego Gu

bernatorstwa (Główny Wydział Wyżywienia I 
Rolnictwa) ustala dla młynów handlowych dane
go okręgu roczny kontyngent ogólny. Rozdział 
kontyngentu ogólnego na poszczególne młyny 
handlowe normuje właściwy Gubernator Okręgu 
(Wydział Wyżywienia i Rolnictwa). Obróbka I 
przeróbka płodów zbożowych i strączkowych po
nad ustalone kontyngenty jest młynom handlo
wym wzbroniona. Wyjątki wymagają zezwolenia 
Rządu Generalnego Gubernatorstwa (Głównego 
Wydziału Wyżywienia i Rolnictwa).

Norma przem iałowa dla żyta wynosi 95 proc., 
dla pszenicy 90 i 80 proc., dla jęczm ienia 80 i 
70 proc. Rząd Generalnego Gubernatorstwa (Głów
ny W ydział W yżywienia i Rolnictwa) wj^da w tej 
sprawie bliższe instrukcje.

Przy przemiale pszenicy nie w olno odciągać bez 
uprzedniego pisemnego zezwolenia Gubernatora 
Okręgu (W ydział W yżywienia i Rolnictwa) gry* 
siku grubszego i miałkiego (kaszy-manny).

Przetwory młynarskie, wyprodukowane dla ce
lów wyżywienia ludzi muszą być oznaczone. 
Oznaczenie odbywa się przy towarze w orkow a
nym za pom ocą przywieszek i winno nastąpić 
natychmiast po wyprodukowaniu.

Oznaczenie należy w ykonać wyłącznie na prfcy-

wieszce worka, którą należy nabyć w placówce, 
oznaczonej przez Rząd Generalnego Gubernator
stwa (Główny W ydział W yżywienia i Rolnictwa). 
Użycie innych przywieszek worka jest niedopu
szczalne.

Specjalne przetw ory młynarskie z żyta lub 
pszenicy, które nie odpow iadają powyższym p o 
stanowieniom, wolno produkować, wprowadzać 
do obrotu, przerabiać lub w inny sposób użytko
wać tylko za zgodą Rządu Generalnego Guber
natorstwa (Główny W ydział W yżywienia i Rol
nictwa). W nioski należy wnosić przez Guberna
tora Okręgu (W ydział W yżywienia i Rolnictwa).

Mieszanie mąki żytniej i pszennej w celach 
sprzedaży jest zabronione. W yjątki są dopn- 
szczalne tylko za zgodą lub na zarządzenie Rządu 
Generfalnego Gubernatorstwa (Główmy W ydział 
W yżywienia i Rolnictwa).

Grysiku pszenego grubszego lub miałkiego 
(kaszki-manny) nie w olno sprzedawrać lub dostar
czać do wypieku chleba lub innego pieczywa, ani 
do tego celu nabywać lub używać.

Każdy zakład wypieku, otrzym ujący przetwory 
młynarskie w workach jutowych lub z tkaniny 
papierowej, jest obowiązany worki te natychmiast 
w ypróżnić i zwrrócić dostawcy franco stacja od
biorcza w przeciągu 10 dni.

Prace zimowe Polskiej Służby 
Budowlanej.

Kraków, 27 listopada.. Okres prac jesiennych Pol
skiej. Służby Budowlanej już się skończył. Nie zna
czy to jednak, że junacy siedzą bezczynnie. Roboty 
zawsze pełno, nie rzuca się ona tylko tak w oczy, 
jak w okresie letnim.

W okresie zimowym czeka Polską Służbę Budowla
ną ważna robota usuwania śniegu i zapobieganie ka
tastrofom powodowanym przez opady śnieżne.

Biuletyny fachowe dla zawodów 
technicznych.

Kraków, 27 listopada. Szkolenie techniczne perso- 
malu zakładów przemysłowych, rzemieślników i ucz
niów zawodów technicznych ma organizowanych 
praca różne placówki przemysłowe kursach dokształ
cających napotykały na pewne trudności z tego 
względu, że nie było do dyspozycji odpowiedniego 
materjału naukowego w języku polskim. Literatura 
polska w tej dziedzinie jest już wyczerpana lub też 
nieaktualna..

Zastosowanie niemieckiego technicznego materjału 
naukowego w Gen. Gub. napotyka na trudności ze 
względu ma nieznajomość języka niemieckiego wśród 
rzemieślników, uczniów i robotników.

A.by usunąć braki w dziedzinie literatury fachowej, 
z polecenia Głównej Grupy Gospodarki, w porozu
mieniu z Głównym Wydziałem Wiedzy i Nauki i Gru
pą Główną Gospodarki Przemysłowej i Ruchu wyda
wane będą rozpowszechnione w Rzeszy biuletyny 
techniczne pod nazwą AWF w języku polskim i nie
mieckim.

Na czas najbliższy przewidziane jest ukazanie się 
W sprzedaży około 70 biuletynów, odnoszących się do

różnych dziedzin techniki. Każdy biuletyn zawiera 
wszystkie przepisy techniczne i wskazówki, jakie na
leży przy pracy brać pod uwagę. Pozatem są tam wy
rażenia. określenia i nazwy polskie dla wielu na
rzędzi i czynności technicznych. Biuletyny opracowa
ne są przez fachowców, a podane są w formie jasnej 
i zrozumiałej dla każdego rzemieślnika.

Należy się spodziewać, że przyczynią się one do 
ustalenia polskiego słownictwa technicznego, które 
dotąd nie było jednolite.

Kronika żałobna.
Kraków, 27 listopada. W ostatnieh dniach zmarły 

następujące osoby: z Farysiów Marja Szczurkowa,
lat 86, wdowa; Tadeusz Jabłoński, lat 73, b. właści
ciel zakładu foto i cynkograficznego; z Wertmanów 
Dorota Jerzowa Weberowa, lat 55, żona inżyniera; 
z Drzyzgów Józefa Jamrozowa, lat 40, prac. Monop. 
Tyt.; Emilja Bujas-Kotiarczyk, lat 47; Eugenjusz 
Landowlcz, lat 21; Wincenty Bacz, lat 81, emeryt ko
lejowy; Tadeusz Burtan, lat 37.

Przybywa ogrodów we Włodawie!
Włodawa, 27 listopada. Podupadłe w ostatnich cza

sach miasteczko Włodawa nad Bugiem było jeszcze 
w XV III wieku ważnym punktem handlowym, kon
centrując w dużej mierze handel bydłem dalekich 
okolic.

Ostatnio pirzystąpiono do reorganizacji miasteczka, 
a przedewszystk i em do zdobycia dila niego nowych 
terenów uprawnych i zużytkowania terenów, leżą
cych odłogiem. Pamiętano równica o zewnętrznym 
wyglądaio Włodawy, to też dwie główne ulice zosta
ły wybrukowane, a wkrótce również ulica, prowadzą
ca do dworca, dotychczas pokryta deskami, zostanie 
wybrukowana.

Do meljoracji, przeprowadzonych w miasteczku, na

leży wysuszenie stawu, powstałego wskutek rozlani* 
się rzeki. Zdobyto przea usunięcie stawu i prze® ure
gulowanie reki 120 ha uprawnej ziemi, na której, 
zaprowadzono ogrody i obsiano je różmemi zboża
mi.

Z rubryki codziennych wypadków.
Przejechana przez tramwaj.

Julja Nizińska, przechodząc prze® plac MarjaCki, 
dostała się pod kola tramwaju, doznając ogólnych 
lcoutuzyj. Opatrzono ją na stacji Pogotowia Ratun
kowego i przewieziono do szpitala.

Wpadła do piwnicy.
Na budowie przy ulicy Garbarskiej wpadła do piw

nicy Marja Popiel, wskutek czego złamała sobie krę
gosłup. Lekarz Pogotowia Ratunkowego po opatrze
niu jej na miejscu, polecił przewieźć nieszczęśliwą 
na klinikę chirux*giczną.

Powiesił się.
Niejaki Stanisław T., zamieszkały przy ul. Lubel

skiej, powiesił się z nieznanych powodów. Zwłokami 
zajęła się komisja sądowo-lckarska.

Czy pan o tem słyszał?
Pociąg wjechał na autobus — 

zginęło 20 dzieci.
(k) W  pobliżu północno-am erykańskiego mia

sta Detroit, na autobus w iozący dzieci do szko
ły, w jechał pociąg na jednym z niezabezpieczo
nych przejazdów. Skutki katastrofy były okropne, 
gdyż 20 dzieci, znajdujących się w autobusie zgi
nęło na miejscu.

Dziecko cudem uratowane.
(k) „Depeche de Toulouse" donosi o cieka

wym wypadku, jaki zdarzył się w Thiers. Pewien 
operator film owy szedł ulicami miasta. W  pe
wnym momencie usłyszał on straszny krzyk 
dziecka. W  tym samym niemal momencie zoba
czył jak z domu, obok któórego przechodził —  
z trzeciego piętra spada dziecko na dół. Nie tra
cąc przytom ności umysłu operator film owy roz
postarł ręce, przyczem udało mu się złapać spa
dające dziecko. Mimo, że ratujący przewrócił się 
razem z dzieckiem —  ani on, ani też dziecko nie 
ponieśli żadnego szwanku. Szczęśliwym zbiegiem 
okoliczności uratowane dziecko zostało odniesio
ne rodzicom  na górę, którzy nic nie wiedzieli o  
wypadku.

Potrzeba snu u dzieci.
(k) Jest rzeczą powszechnie wiadom ą, że małe 

dzieci potrzebują o wiele w ięcej snu, aniżeli lu
dzie dorośli. Jednoroczne dziecko musi przesy
piać około 18 godzin na dobę. U czteroletniego 
dziecka wystarcza już 14 godzin snu. Piętnasto
letni ch łopiec musi spać 10 godzin, jeżeli ma 
dobrze i zdrowo rozw ijać się. U ludzi dojrzałych  
wystarcza przeciętnie 7— 8 godzin snu. Ludzie 
starzy sypiają niewiele, najw yżej 5— 6 godzin. 
Okazuje się więc, że im mniejsze jest dziecko, 
tem więcej godżin snu potrzebuje.

Matrymonialne
Chcesz wyjść dobrze zamąż — ko
rzystaj z pomocy Medjum. W yja
śnienia osobiście lub za pobra
niem. Lwów. Wienorstr. 72-36.

Pragnę poznać b. nauczyciela, wiek 
28—33. wysokiego, przystojnego, 
przebywającego w _ Rzeszy. Jestem 
przystojna. 25-1 eto i a. majętna. Cel 
matrym. Oferty: Postlageirad. 20 
Lissa. Warthegau. 9288k

Noclegi: Kraków. Lubić® 19/5.

Noclegi: Kraków Zamenhofa 9/13 
I. p.. oficyny. 1577
Noclegi ozyste: Kraków. Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 1578

Noclegi: Kraików, Starowiślna 52/10

Nauczyciela przystojnego, wyso
kiego. pozna matrym przystojna, 
26-ietnia, zamożna. Oferty: Post- 
lagennd 100, Lissa, Wartheland.

Pozna osobę inteligentną, przystoj
ną. niebiedną, z dobrego domu, 
urzedmiik państwowy na stałej po
sadzie. Poważne zgł. z fotografią: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr 9295k**
Panna inteligentna, lat 35, po-zna 
pan,a na stanowisku. Poważne zgło
szenia z fotografia Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 929Gk“ .
Emerytowana nauczycielka, samo
tna. wdowa, lat 48, pozna star
szego pan,a w celu matrym. Zgło
szenia: Biuro Majewski, Kraków. 
PI. WW. Świętych 8. 1029

handlowiec, lat 21. wysoki, przy- 
stojuy. z dobrej rodziny, pozna 
miłą. dobrą, zamożną panienkę. 
Cel matrym. Oferty: Biuro Ma
jewski. Kraków, PI. WW. Świę
tych 8.
Przystojny, 30-letm. inteligentny, 
muzykalny, możliwa posada, po
ślubi panią pzystojną. _inteligent
ną. niebiedną. Zgłosznia tylko z 
fotogafią. Zwrot honorowo. Biu
ro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12 
„Romantyczny1*. U 41
18-1 et mi a poślubi pana inteligent
nego. .wysokiego, ua posadzie do 
lat 35. Bimro Ogłoszeń, Kraków. 
Sienna 12 „Ryśka**. 1455

Emeryt, urzędnik pańsitw. VII 
rangi w sffirśzym wieku, spokoj
nego usposobienia, dochód mie
sięczny 600 zł., pragnie poznać 
W oelu matrym. odpowiednia, nie
należna panią. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków „Nr 1456“ .

Noclegi

Noclegi niekrępujące: Kraków,
Wielopole 13/4. I. p„ front. 1127
Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 3/7.

Noclegi — śródmieście: Kraków,
Asnyka 5. Kowalska. 1126
Noclegi niekrepujące Kraków, ul 
Długa 26/3. 1537
Noclegi, tazianka. Kraków, Zybli- 
kiewicza 5/122 1568

t Noclegi niekrepujące: 
Krupnicza 14/5.

Kraków,
1576

Noclegi: Kraków. Starowiślna 37/4
Noclegi przyjezdnym: Kraków 
Wielopole 24/4. II piętro. 1581

Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5

Noclegi: Kraków Zielona 25/1.
Noclegi: Kraków, św, Jana 30/4.

Noclegi: Kraków. Szewska 7/7.

Nauka i wychowanie

Korespondencyjne Kursy Księgo
wości w Lublinie, ul. Narutowi
cza 37 kszitałcą buchalterów i ieh 
pomocników. Księgowość włoskia. 
amerykańska i przebitkowa. Ra
mowy Plan Kont dla handlu i 
i przemysłu. Nauka dla początku
jących i zaawansowanych. Infor
macje — znaczek 3 zł. 9303k

Lekcje fortepianu, metodą uprosz
czoną! Wszystkie stopnie! Kra
ków Krupnicza 14/5, po poł. 1118
Maszynopismo — indywidualnie 
nowocześnie: Kraków. Grodzka 27,

Róinę
— — — I w ił m m i,

Futra, lisy. płaszcze kost jurny, 
bieliznę przyjmuję w komis A 
Jachimski. Kraków. Bożego Ciała 
4 (róg Dietlowskiej, tramwaj Nr. 
1). Zarząd: Grodzka 14. III p.
Po niemiecku ł po polsku: poda
nia zażalenia, pisma. Biuro tłu
maczeń i przepisywania Kraków 
Grodzka 40. 8361k

Janina Marchlilk, wytwórnią para
soli. wykonuje wszelkie naprawy 
? pokrycia Kraików. Krakowska 15
Uprawniony grafolog Resma przyj
muje 10—6. Zamiejscowym pise
mnie za zaliczeniem. Podać datę 
urodzenia ; próbę pisma: Kraków. 
Flor jnńska 29/4, 1 p. 8431k

Podania, prośby, tłumaczenia: Tłu
macz przysięgły Mgr. Jau Wojty- 
na. Kraków. Starowiślna 8.

Transporty samochodami, wagona
mi przeprowadza szybko: Biuro
Spedycyjuo-tramsportowe P. Wy
socki. Kraków. Ftorjańska 18, 
telefony 102-11, 175-71. 9021k

Warszawa, Pensjonat, Moniuszki 7, 
m. 3. W pokojach bieżąca woda.

Urzędniczka państwowa wypożyczy 
aa dopłatą miesięczną szafę, wie
szadło. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraików, „Nr. 948“ .

Grafolog i ni doradzi aiezawPdntó 
każdemu. Przyjdź, jeśli masz ja
kiekolwiek kłopoty, codmeń 9—19. 
Kraków. Kanonicza 22/5, III. p.
Podania. Florjańska 55. 8594 k

Dam ucznia na stancję z utrzy
maniem. Wiiad.: Biuro Majewski, 
Kraków, PI. WW. Świętych 8.

Suczka „Spaniol“  brązowa, na- 
krapiiama, zginęła. Znalazcy wyso
ka nagroda. Odprowadzić: Soko.
łoWsiki, Kraków-Dąbie, ul. Mie
dziana 108b. 1107

Maszyny biurowe najkorzystniej 
naprawia Agentura Handlowa Go
łębiowski- Rafalski, Kraków, św. 
Marka 27, tal. 226-45. 1485

Do wydzierżawienia w Krakowie 
sklep epożywozo-cukierniczy na 
przecznicy ul. Krakowskiej. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, .,Nr: 1486“ .

Maszynki do mięsa najlepiej wy
konuje szlifiemia noży. E. Mysz
kowski.. Kraków. Bracka 5. oraz 
naprawa zapalniczek, wykonywana 
prze® specjalistę. 1501
Podania najtaniej tłumaczy Ma
jewski Kraków. PI. WW Świę
tych 8. 9033k

Znaczki pocztowe specjalnie wy
soko katalogowane, płaci najlepiej 
Świat Filatelistyczny. Kraków, 
Floriańska 5/16. oficyna, od 5-tej 
do 7-mej. 9391k
Podania, rachunki, kosztorysy, 
tłumaczy przepisuje „Wanda**, 
Kraików Florjańska 39. Zamiej
scowo odwrotnie. 9392k
Poszukuję spólnika. fachowca do 
prowadzenia zakładu krawieckie
go. Zgłosz. pod „767“ Biuro O- 
głoszń Krajna. Kraików, Adolf 
Hitler-Platiz 46. 9443k
Farbiarnla Fr. Jogałła. Dietla 93.
Objekt przemysłowy (fabryka), 
zamienię na równowartościową re
alność czynszową W Krakowie. 
Zgłoszenia: „Informator**, Kra
ków. Pi jarska 19. 9461k
Grafolog, znawca sądowy Kra
ków Floriańska 8 9836

Obrazy stare, zniszczone, bez pod. 
pfsu. malarstwo zagraniczne pol
skie — przynieś do fachowej bez
płatnej oceny. Kraków. Łobzow
ska 6. Salon obrazów. 454

^Gabinet kosmetyczny Ba bezy ń- 
ekiej & Piotrowskiej, czynny od 
9—12. 15—18. Kraków, św. To-
masza. 4. 650

Koszule męskie, pijamy, kalesony 
z materiałów powierzonych pierw
szorzędnie wykonuje Grochowski. 
Kraków. Felicjanek 7 (boczna).

Pióra, ołówki „Pelikan** i inne na 
Prawią — kupuje: Skład papieru 
Barmyczowa. Kraków, Krakowska 
80/38, telefon H M  ! U10

Rozwody i tp.: Kraków, Długa
81/5, po południu. 878
Komis Grodzka 59 cieszy się zau
faniem 1117

Pralnia chem. Fr. Jogałła. Kra
ków, Dietla 93. 1119

Aparatów fotograficznych facho
wa naprawa tylko u specjalisty 
mechanika. Kraków, ul. Grodzka 
2 w podwórzu. 1220

Psychografolog, Mamott, mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
Doradzi Wszelkich sprawach Przyj
muje codziennie od 10—6. Pisem 
nie za zaliczeniem podać datę u- 
rodzenia i pytania. Adres: Kra 
ków. Adolf Hitler-Platz 46/5, III 
p.. skr. poczt. 474. 1251

Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza metryki wydobywa 
(ze wszystikach krajów), heraldyk 
(Sippeuforscher). Dr. D. Mudretz- 
kyj. Kraków. Retoryka 17/4, 
Wiedeń 110, Geratagasse 109/8. 1361

15-20  tys. do poważnego przed
siębiorstwa poszukuję. Zysk do
bry. kapitał pewny. Zgłoszenia 
pod „758“  Biuro Ogłoszeń Kraj
na. Kraków, Adof Hitler-Flatz 46.

Bandaże przepuklinowe naprawia, 
przerabia, wstawia nowe sprężyny 
R. Bogdanowicz. Kraków, Grodz
ka; 2. w podworcu. 9290

Reprodukcje z pism i dokumen
tów. które sa ważnością orygina
łów. wykonują Bracia Karaś, 
Kraików. Szewska 12. 99

Przewożę autem ciężarowym me
ble. towary. Kraków, ul. II Osie
dle Oficerskie 3/1. 131

Sumiennie i wyczerpująco doradzi 
grafologini Kraków. Krakowska 
39/43 po południu. wyjąwszy 
czwartki niedziele. 1382

Psychografolog Lacliezis odgaduje 
z pisma charakter, rozwiązuje tru
dne kwestje życiowe, przepowiada 
przyszłość od godz. 1.30—6 prócz 
niedziel. Kraków, Stradomska 27, 
oficyna B IV p„ m 16. 1425

Podania, prośby, tłumaczenia. — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka. Kraków. Florjańska 55. 
telefon 180-25. 8596k

Szyję ślicznie tylko dla dzieci 
wszelka garderobę dziecięcą w do
mach prywatnych, również przyj
muje do domu. Zgłoszenia: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 379**.______
Krawczyni dyplomowania, pierw
szorzędna. szyje garderobę damska 
i dziecięcą w domach prywatnych. 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kra
ków. „Nr. 380“ ,

Administrację kamienic przyjmuje 
i prowadzi sprawy sądowe, wyni
kłe z administracji, długoletni ad
ministrator adwokat dr Tadeusz 
Bedytk. Kraików; Stena* 7. 861

Na zimę okna. drzwi naprawia 
stolarz Nowak, Kraków, Miodo- 
wa 13._______ 1467

Leszek Lorenz — proszę podaj 
swój adres, tak bardzo chcę sko
munikować się z Tobą. Dziuka, 
Wanda Lampart. Wartenberg 47, 
am Roli. 5283. 476

10. X I. w Skawinie na stacji wy
padła mi teczka, napełniona gu
mą. Znalazca proszony o zwrot za 
wynagrodzeniem: Kraików-Podgó-
rze. Parkowa 15, m. 28. 515

Pióro wieczne, pożyczone Pani 
w biurze telegraficznem poczty 
głównej w Krakowie, proszę zwró
cić: Kraków, ul. Warszawska 1. 
m. 8. ^a wynagrodzeniem. 647

Uprasza się fiakra, który dnia 13 
wieczorem między 8—9 zawiózł 
dwóch panów z dworca na ulicę 
Słoneczną 39, o zrwrot walizy, któ
ra została na jego dorożce, do 
firmy L. Wiehschner, Kraków, 
Stradom 23. 822

Gabinet Kosmetyczny S. Halilbożek 
i A. Orszykowskiej. otwarty od 
9— 18-tej, Kraków, ul. Długa 55, 
m. 8, 825

Kawiarnie i Cukiernie
Cukiernia „Kaprys" została uru
chomiona z dniem 28. XI. 1942 
w Krakowie przy Krakowskiej 1.

Zguby — kradzieże

Zgubiono praiwo jazdy I i II kla
sy w drodze? z Czchowa do Brzeska, 
wydane przez Kreishau ptmanschajt 
w Nowym Sączu, na nazwisko Nieć 
Marjiau z Czchowa, zamieszkały 
w Rożnowie. 373

Zgubiono obrączkę ślubną w dro
dze z śródmieścia ua Prądnicką 
(Robert Koch Strasse.) Napis na 
obrączce: Ab. 1905. Znalazca ze
chce zwrócić za wynagrodzeniem 
do firmy Ostblech, Kraków, Ro
bert Koch Strasse 65. 1842

Skratfziono mi książeczkę Ubeapie- 
czaLni Społecznej w Gorlicach, ora® 
Kenmkartę Nr. 726, wydaną przez 
Gminę Glinik Merjampolski. na 
nazwisko Augustyn Andrzej. 9285k
Skartfzlono mi Kemnkartę Nr. 502. 
Wystawioną prze® Gminę Gorlice 
na nazwisko Mianowski Franciszek

Skradziono Kemabarto ua nazwi
sko Marian Śliwiński w Krako
wie. 176

Skradziono Kennkartę. Kartę Pra
cy. Mełdekarte ua nazwisko Kry. 
sty® a Korczyńska, Kraków, ul. 
Szlachtowskiego 17. 187
Zgubiono dm. 6. XI. 1942 w tram
waju Nr. 3 Kennkartę. Kartę 
Pracy i książkę Ubezp. Społ. na 
nazwisko Adamus Władysław. 
Znalazca proszony o zwrot za wy. 
uagTodaeuiem. 188

Skradziono Kennkairtę, wydaną 
przez Gminę Ruszczą na nazwisko 
Agnieszka Cholewowa. 161

Zgubiłanf Kennkartę na nazwi
sko Maria Kopeć, Kocmyrzów, 
Ruszczą, p. Kraków. 19®

Zgubiono Kartę rozpotanawefcą. 
Kartę Pracy, prawo jazdy, legi
tymacje służbową Izby Rolniczej 
n.a nazwisko Chmtelek Stanisław. 
Prokocim. KumaM 4, oraz kartę 
rejestracyjną na motocykl Nr. 
50375, własność Izby Rolniczej.

Skradziono 6. XI. Kennkartę u* 
nazwisko Stefania Kozłowska, 
Kraków. ____________________ 201
Skradziono torebkę B różnemi 
Przyborami i Kennkartą Nr. 
107356, Przybylska Joanna, 210

Zgubiono świadectwo II. ki. Ku
pieckiej Szkoły Zawodowej w 
Krakowie na nazwisko Czyżowska 
Maria._____________  280

Zgubiono bartę rozpoznawczą 1
meldunkową, wystawioną na na
zwisko Kargol Cyprjan. 286
Kartę rozpoznawczą na nazwisko 
Pelagia Marasek zgubiono. 269
Zgubiono 6. XI. w pociągu Krar 
ków-Tuneł Kennkartę Pawlik Ja* 
nina — proszę uczciwego znalazcę 
o zwrot za wynagrodzeniem: Kra
ków. Friedleina 8. 242

Skradziono Kennkartę Nr. 79.496,
w dniu 6. XI. 1942, na nazwisko 
Kubła Jan. 262

Zgubiono Kennkairtę na nazwisko
Paweł Adamski. 268

Zgubiono legitymację szkolną Nr. 
74, na nazwisko Ludmiła Spieszna.
Skradziono 6. XI. na przystanku
tramwajowym przy dworcu oeobOu 
wym. torebke z Keunkantą i inny
mi dokumentami na nazwisko Go 
rączko Henryka. Zwrot Ba wyna
grodzeniem 264

Skradziono Kennkartę 81. X. br.
Jadwigi Wandy Suwald. 299

Skradziono Kennkartę wra® s port
felem. na nazwisko Włodzimiera 
Piszkiewic®. w Krakowie 15. 
VIII. 1926 r. 298

Skadziono torebkę. *awtera jącą 
Konnbarte Nr. III. 196613, wysta
wioną w Krakowie, dowód osobi
sty. oraz metrykę na nazwisko An
tonim® Babiak — Ka-rpina. Zwrot 
dokumentów wynagrodzę. 806

7 /X l, zgubiono rękawiczkę prawą 
skórkową męską z zatraaaktem — 
Kraków. Krowoderska 42, m. 8.

Skradziono kartę. rozpoznawczą 
w pociągu na nazwisko Sewioł 
Zofja.__________________________ 360

Zgubiono Kennkartę 125.965. M**» 
rja Olszowska 1 4 kartki żywno* 
talowa. Nu
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. Ód dnia 27 do 80 listopada 1942:
APOLLO

•Św. Tomasza 11 — Telefon 111-20. 
PRZEKLEŃSTWO GRZECHU

Eduard Kock, Ilse Exl.

WANDA
Św.' Gertrudy 5 — Telefon 173-05. 

FAŁSZYWE PODEJRZENIE
Vifctoriav Ballasko. Viktor Staal.

SZTUKA
ów. .Jana 6. — Telefon 163-20. 
Miodowy miesiąc panny Beaty

Paul Richter, Friedl Czep a.

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 125-16. 

ZAPOMNIAŁA
Sybille Schmitz. A. Schoenhafls.

ATLANTIC
Stradom 15. — Telefon 108-82. 

SZUKAMY KORFA
'Heinz Ruhmann, Viikikor Jamson. 
Początki w niedzielę o goćLz. 11, 

13, 15, 17 i 19.

STELLA
Lubicz 15 -  Telefon 143-01.

ŚLUB Z PRZESZKODAMI
Heinz Ruhmamn. Herti Kirehner.

Początki w dnie powszednie o godz. 
15, 17 | 19. W niedziele i świata 

o godz. 11, 15. 17 i 19.

Butelki  - Szklanki  
Słoje - Beczki - Korki 

Skrzynie
oraz inne opakowania 
dostarcza h u r t o w n i o

fa. G LA -W A
Kraków, Lelewela 3,

Tel. 166-69

Sprzedam Platon
Kraków, Dworzec towarowy.

obok tramwaju, miedzy 8—10 rano.

W IÓRA PAPIEROW E
papier zadrukowany do pakowa

nia 21X31, 30X42 oraz 30X50 
sprzedaje 

ALFRED GORN, Krakau. Robert 
Kochstr. 72 (Prądnicka), tel. 216-32.

Niemiecka Firma w Krakowie 
przyjmie natychmiast: 

młodego, uczciwego i inteli
gentnego mężczyznę (kupca)
do nauki w sklepie branżowym. 
4— 5 chłopców w wieiku 16— 18 
lat. uczciwych i przyzwoitych 
do nauki w ' popłakanym zawo

dzie.
4— 5 młodych dziewcząt w wie
ku 16—18 lat do nauki szycia 

na maszynie.
Zgł, Goniec Krak., Kraków, 

„Nr. 9558k‘\

Wolne posady
Czeladnik stolarski lub pomocnik 
oraz chłopiec do praktyku stoiar. 
sklej. potrzebuL Kraków, ul. Jó
zefa 13. Stolarnia. 1880

Pierwszorzędna kucharka w śred
nim wieku, samotna, inteligentna, 
mówiąca po t niemiecku, poszuki
wana do mniejszego kasyna w o- 
kiolicy Krakowa. Zgł.: Goniec
Krak.. Kraików. „Nr. 9483k“ .
Młynar zostanie zaraz przyjęty. 
Młyn Lelito W ład , Bieńczyoe.

Ekspedjentka biegła w polskim, 
niemieckim, potrzebna zaraz. Ży
ciorys. odpisy świadectw Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 1585“ ._____
Dziewczynę. skromną do wszyst
kiego przyjmę od zaraz. Kraków, 
Karmelicka 17/9.  1587

Potrzebny' szofer, fachowiec do 
auta ciężarowego ,.Ford“ . Wyna
grodzenie dobre. Zgłoszenia: Kra. 
feów, ul. Łagiewnicka 48. 1670

Potrzebna sprzątaczka dochodzą- 
ca aa 2 godziny d/mennic. Kraków 
Szewska 7/8.   1649
Tochnlk-dentystyczny natychmiast 
na wyjazd na prowincję. Potrzeb
ne referencje. Wiadomość listów, 
nie Krasnystaw poste-restante ,',Te- 
ohnik-dentystyczny". 1707

Fryzjerki, fryzjera męskiego przyj, 
muc zakład Kraków, Długa 14.

Kierownik działu ekspedycji i 
gońców większego wydawnictwa, 
władający językiem niemieckim, 
od zaraz potrzebny Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków. ..Nr. 1766“ .

Kilka gońoów i jeden robotnik 
od zaraz potrzebni. Zgłoszenia: 
Agraawerlag. Kraków, Juliusza 
Lea 12b (sklep).______________ 1767

Chłopca do nauki stolarstwa przyj, 
mie Zakład stolarski J. Paliński, 
Kraków. Szlak 65.________  9794
Chłopca miejscowego do prakty
ki przyjmie zakład ślusarsko-me- 
óhajnlczoy Kraków ul. Piaski 35 
(Boczna Mogilskiej). 211

Starszej, inteligentnej Polki, zna
jącej się na kuchni, cerowianiu i 
łataniu, poszukuję od zaraz dio po
mocy pani domu. do lżejszych ro
bót. Adrttsować: Notarjat, Baligród

Fryzjerkę, siłę pierwszorzędną, 
przyjmę zaraz. Śmieehowskil Jasio 
Rynek 15. 9294k
Dczorca domu. starszy, potrzebny 
do większej realności od zaraz. 
Zgłosziomiia: Biuro Majewski, Kra- 
ków, PI. WW. Święych 8. 1028

Siłę biurową z językiem niemiec
kim (mężczyznę), przyjmę. Kra
ków, Szewska 24/6. 1105

Przyjmę panienkę do praktyki 
fryzjerskiej, może być z początka
mi. Kraków. Senatorska 21. 328

Fryzjer damski znajdzie pracę na 
dobrych warunkach. Niepołomice, 
Fr. Ziemba. 335

Kilkunastu pracowników do wyro. 
bu pantofli potrzeba zaraz. Zgło
szenia: Kraków. Berka Joselewi
eża 7, m. 14. 340

Czeladnicy szewscy na roboty mie
szane. na dobrych warunkach z.o- 
sbamą uatycbmiiast przyjęci. ZgŁo- 
szenlia: Kraków, Berka Joseiewi- 
cza 7,< m. 14. 341

Panienki, umiejące szyć na ma
szynie. kwalifikowane i nie kwali
fikowanie!, pilne, aa dobrem wyna
grodzeniem zostaną przyjęte ua 
stale do wyrobu pantofli. Zgło
szenia: Kraków. Benka J-oselewli
cza 7, m. 14 342

Poszukuje osoby w średnim wieku, 
samotnej i uczciwe*}, do jednego 
dziecka i prowadzenia gospodar
stwa. Zgłoszenia osobiście od 1—3 
popoł., Kraków, Krakowska 44, 
m. 17.

Posad poszukują

Trębacz jazzów o-koncert, pierw
szorzędna siła od 1-go grudnia 
wolny Leon Czerwiński Kraków, 
Blich 8/19. 586

Pani w średnim wieku z językiem 
niemieckim, znająca się na go
spodarstwie. szuka odpowiedniej 
posady, najchętniej aa prowincji. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
1705“ .
Ogrodnik z długoletnią praktyką, 
specjałność warzywnictwo, samo
dzielnie prowadzący ogrody han 
dlowe znający sie również na roi. 
nictwie. poszukuje odpowiedniej 
posady od Nowego Roku. Zgłosz.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 1794“

Pani w średnim wieku, znająca 
język niemiecki, szuka posady 
jako kasjerka, najchętniej na 
prowincji. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków, „Nr. 1706“ .

Szofer-mecbamik poszukuje posady, 
chętnie ua ciężarówkę. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 301“

Młoda, inteligentna, zajmie się go
spodarstwem dobrze sytuowanej 
osoby — Kraków lub dystrykt. 
Oferty: Kraków, Smoleńsk 20/5,
Franciszka Bruno. 398

Buchalter-bilansista, wieloletnia 
praktyka w handlu i przemyśle, 
obzunjomiony z ramowym pla
nem kont dla G. G., język nie
miecki, ale jeszcze nie perfekt, 
sznka odpowiednich propozycyj. 
Zgłoszenia: Kraików, Estery 5 W. 
Tarnawski dla J. C. 1610

Ze cer 'ręczny poszukuje pracy 
w swoim zawodzie. Oferty: Wykus 
Stanisław. Brzozów. Schodowa.

Technik budowlany, doświadczony, 
język niemiecki perfekt. szuka po
sady. Zgłoszenia z podaniem wa
runków pracy: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 9293fk".

Gospody ni-kuchanba. pierwszorzęd
na kuchnia, gospodarswo wiejskie, 
wypiek ciast, szuka posady, naj
chętniej pensjonat plebania. O- 
ferty: Biuro Majewski, Kraików,
PI. WW. Świętych 8. 1032

Palacz ua centralne ogrzewanie 
poszukuje posady. Łask. zgłosz.: 
Goniec Kraik., Kraków. „Nr. 598”

Pani, 34 lat. reprezent.. władająca 
perfekt jeżykami franc.. amgielsk. 
niem.. polskim także dość dobrze, 
ukończone konserwa tor jum muzy
czne. córka zamożnego przemy
słowca odcięta od rodziny, wsku
tek tego z biedzona, poszukuje po
sady. może być nawet # ekspedjenit- 
ką. tylko nie w bramźy galon ter. 
i nie prowincja. Łask. zgłoszenia: 
Goniec Krak Kraików, „Nr. 616“

Inteligentna, młoda gimnazjum, 
początki u iam kockiego. przy jm ie 
odpowiednią pracę. — Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 617“ .

Rolny buchalier. 48 lat, obznajo- 
miony z wszellkriemi pracami biu- 
rowem/i jeżyk nieimtocki w słowie 
i piśmie, zna rolnictwo mleczar
stwo etc., poszukuje posady w pol
skim majątku ziemskim Pospicsz. 
nP zgłoszenia: Goniec Krak., Kra. 
ków. ..Nr. 699".
Przyjmę bieliznę czystą do napra
wy: Kraków. Zielona 6, m. 7.

Polka 30-letnia. *e znajomością go
towania. z ukończoną szkołą go
spodarczą. z wielołeitnią praktyką, 
poszukuje pracy w restauracji, 
wzgl. w wiekszem gospodarstwie. 
Łaskawe zgłoszenia: Goniec Krak. 
Kraików. „Nr. 718“ .

Oddam chłopca, do praktyki skle
powej towarów mieszanych lpb 
spożywczych. Łask. zgłoszenia: 
Goniec Krak,. Kraków. „Nr. 732“ .

Kupno nieruchomości
Kuplę kamieniczkę koło Krako
wa. Pośrednicy wykluczeni. Zgło
szenia: „Gotówka". Biuro Ogło. 
ezeń. Kraków, Sienna 12. 1138

Kupię domek z ogrodem w oko
licy Krakowa Biuro Ogłoszeń, 
Kraków. Sienna 12 „Gotówka**. 
Pośrednicy wykluczeni. 1189

Właściciele! Zgłaszajcie kamienice, 
domy, parcele do Najstarszego 
Biura Załatwiamy dyskretnie i 
szybko. Szachowska, Kraków, Ja
giellońska 10/6. 9493

Kupie małe gospodarstwo w oko
licy Krakowa. Biuro Ogłoszeń, 
Kraków, Sienna 12 „Gotówka". 
Pośrednicy wykluczeni,. 1140

Sprzedaż' nieruchomości
Demy, ziemie rolne, kilkadziesiąt 
parce] uzbrojonych sprzeda oka
zyjnie „Lokaila” , Kraków, Łobzow
ska 4. 887

2 domy murowane, elektryka, wo
dociąg. 10 ubik.’. przy tramwaju, 
tanio Skowroński, Kraków, Adolf 
Hitler- Piatz 39. 1222
Dom stary, ogród 360 sążni, tanio 
„Łagiewniki“ . Kraków. Skowroń
ski. Adolf Hitler-Platz 39. 1223

Willę 12 ubiik.. ogród. Salwator—  
Kamienice, centrum Krakowa, w 
cenie: 240.000, 356.000, 390.000,
sprzedam bez pośredników. Kra
ków, Żuławskiego 8A/12, 15—17.

Wyjeżdżam, okazyjnie sprzedam 
parcele budowlaną. Kraków, Wie
lopole 10. m. 13. 1227
Dom 4 ubik., 2 i ćwierć rnorg. 
pola. Pyobowiice. Skowroński, 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 39.

Sprzedam okazyjnie willę dwuro
dzinną przy tramwaju. Kulczyk 
Karol. Krak ów-Stara Olsza. Wol
ności 54, tel. 133-03, 1523

Sprzedam połowę willi komforto
wej z ogrodem przy Osiedlu. Kul
czyk Karol, Knaków-Stara Olsza, 
Wolności 54, tel. 133-03. 1524

Największy wybór realności po
leca i kupuje Skowroński, Kraków 
Adolf Hitler-Platz 39. tel; 158-66.

Dom nowy. 4 ubikacje. 400 sążni 
ogrodu. Cena okazyjna, sprzeda 
Biuro, Kraków- Prokocim, Piłsud. 
sbiego 5. 344

Parcela 280 sążni. 360 sążni, 1200 
sążni. 400 sążni i wiele innych 
od 15.000 wzwyż sprzeda Biuro, 
Kraków-Prokocim. Piłsudskiego 5

Majątki gospodarcze: 18 mórg, 12 
mórg. 28 mórg. 3 morgi z zabudo. 
waniliami sprzeda Biuro. Kraików- 
Prokocim Piłsudskiego 5. 346
Parcela ładna. 280 sążni, 35.000. 
1 morga roli 22.000. sprzeda Spo
rysz. Kraków-Prokocim. Piłsud. 
6kiego 5 446

Parcelę 360 sążni z dużemi drze
wami owocowymi w Prokocimiu, 
sprzeda okazyjnie Sporysz. Proko. 
eim. Piłsudskiego 5.
Dom drewniany. 3 ubik.. koło Sal
watora. przy tramwaju: B/H. „Er. 
k.a-es“ . Kraków, Starowiślna 27, 
telefon 128-41. 9479k

Parcela budowlaną wydzielona. 700 
m2. przy tramwaju, tanio: BTJ. 
..Er-iba-es**. Kraków, S tarowi ś1 na 
27, tel. 128-41. 948ok

Kupno
Brylanty, kupno, sprzedaż, zlece
nia solidnie: Chwiłkowski. zegar
mistrz- jubiler, Kraków, Florjań- 
ska 3. 814

„Buty" zamszowe Nr. 42 nawet 
używane, natychmiast kupię. Kra
ków. Zwierzyniecka 9/1. 1879

Kupie kilimy ubrania: — Komis. 
Kraków Plac Dominikański 4

Polskie znaczki pocztowe, zagra
niczne. zbiory, arkusze, serie ma
sówkę kupujemy stale: Polski
Dom Filatelistyczny. Warszawa. 
Marszałkowska 116. 8800k

Obraz sprzedasz na j korzy siniej: 
Wawnzeekd. Kraków. Wiśina 9.

Pianino, fortepian krótki kupię 
prywatnie Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków, „Nr. 1121“ .
Walizkową maszynę do pisania 
oraz maszynę "do liczenia kupi 
warsztat mech Kraków, Staro
wiślna 19 1154

Wszelkie przedmioty najkorzyst
niej kupisz i sprzedasz przez Ko
mis. Kraków. Grodzka 32. 9741
Komis. Kraków Grodzka 32. przyj
muje do komisowej sprzedaży: 
ubrania, jesionki, futra, lisy oraz 
inne przedmioty. 9742

Kupie tapczan nowoczesny w jak. 
najlepszym stanie. Zgł.: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 303“ .

Kuple wńzeczek dla la lk i dobry 
stan. Zgłoszenia: Kraków, Kra
kowska 6. cukiernia. 892
Złotą obrączkę, łańcuszek, pierś
cionek. kupię. Pracownia brązow
nicza. Kraków, św. Tomasza 25.

Kuple 2 pary butów narciarskich 
Nr. 38 i 39 w dobrym stanie. Kra
ków. św. Łazarza 17/16. 597

Pie« żelazny szamotowy lub ka
flowy przenośny, kupię. Restau
racja Wolnego, Kraków. Plac Na 
Stawach 627
Koncesjonowany sklep kupna i 
sprzedaży, używanej garderoby o- 
raz bielizny, Kraków. Piernckie- 
go 4. 1376

„Leicę" III C względnie B. kupię. 
Zgł.: Goniec Krak,, Kraków, „Nr. 
1595“ .

Pióra wieczne złote używane, przy. 
borniki kupuje Ziembicki, Kraków 
Plae Marjacki 2. 9190k

Śniegowce wysokie nr. 37, storn de
bry. kupie Kraków .Zybliiikiewi- 
oza 10. m. 2. 9940

Futro perskie, bardzo drobny lok 
piekne luźne, nowe luib mało u- 
żywone kupie. Zgłoszenia, oewa. 
Goniec Krak. Kraków. „Nr. 270"

Akcje Cegielski, Zieleniewski, Firr. 
ley i inne kupi. Dobrooki. War
szawo, Alberta 12/9. 9421k
Garderobę, bieliznę, obuwie: Kup
no. sprzedaż. Kraków, Długa 32, 
sklep  ̂ 9691
Śniegowce damskie, krótkie, nr. 
bucika 37, brązowo lub czarne, 
nowe, najchętniej gabardynowe, 
kupię natychmiast. — Kraków, 
Krzywa 13/11, II p„ na ganku.

Kompressor elektryczny do pom
powania kól samochodowych, ku
pimy. Hermes, Kraków, Stolar
s k a '3.  224

Bryczkę lekką, kupię zaraz. Zgło
szenia: Bochnia, str. poczt. 12.

Kupię okazyjnie „W  pustyni i 
puszczy**, w dobrym stanic. Kra
ków, św. Sebastiana 7/10, Babel.

Kupię zegarek męski na rękę. 
spodnie braz.. popielate śniegow
ce damskie Nr. 37, płosze® dam
ski zimowy opis, cena. Zgł.: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 746".

Równania różniczkowi Część i. 
autor: A. Zygmunt i Geometrię 
analityczną F. Leja. kupię. Kra
ków, Poselska 24, I. p. 1731

Obrazy, kilimy i dywany kupuje 
sprzedaje szybko D/H. „Er-ka-es“ . 
Kraków. Starowiślna 27, skleip. — 
telefon 128-74. 9481k

Piór wiecznych złotych, oraz płyt 
patef on owych i palirfouu walizko
wego lub eleiktr. poszukuje D/H. 
„Er-ka-es“ . Kraków. Starowiślna 
27. sklep, tel. 128-74. 9482k

Kupię w dobrym stanie, czarną 
karakułowa mufkę. Zgłosz.: Ma
jewski. Kraków, PI. WW. Świę
tych 8. 1041

Poszukuję dostawy wielkich ilo
ści ba!.ów, sznurowadieł rzemien
nych, biczysk, szczotek z piór, 
ora® wyrobów powroźnicsych. 0- 
ferty: Biuro Majewski, Kraków 
PI. W W. Świętych 8. 1104

Kocioł parowy około 6 m9 pow. 
ogrz. ofc. 300 1. pojem., kupię. 
Zgłoszenia z dokładnym opisem 
do Gońca Krak., Kraków, „Nr 
1489“ .
Kilimy, dywany, garderobę cie
płą. kupię zaraz Komis, Kraków, 
Plac Dominikański 4. 1495

Kupuje używaną garderobę mę
ską. damską: Sklep, Kraków,
Pieracikiego 4. 1496

Filatelistom uzupełnia, kupcom ko. 
misy. kupuje wszystko: „Hnrndus". 
Kraków; Adolf Hitler-Platz 37.
Najkorzystniej kupisz sprze
dasz: patefouy, płyty, palta, u-
bnania. obuwie i wszelkie inne 
rzeczy w sklepie,, płacimy gotów
ką. — Kraków, Krakowska 36 
(sklep). 1517

Sprzedaż__________
„Slngara" maszynę. doskonały 
stan. sprzedam. Kraków. Kościu
szki 60/6. 1778
Sprzedam: ubranie męskie spor
towe (narciarskie), spodnie bry
czesy, płaszcz męski lodenowy, 
płaszcz damski. Kraków, Kapu
cyńska 5/6. 1895

Kupon bielski i garnitur grana
towy w pasy. zupełnie nowe, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Stolarska 13/2h, II. p. 1882

Spód nutrie prawdziwe oraz za
rękawek skautowy. sprzeda. Kra
ków. Zamenhofa 7/la. 1853

Sprzedam kaktus (agaius). Wia
domość: Kraków, św. Jama 13/2.

Kangurowy kołnierz oraz oposo
wy. sprzeda Kraków, Zamenhofa 
7, m. La. 1852

Płaszcz męski, na średniego, cały 
na watalinie. w bardzo dobrym 
stanie sprzedam. Kraków, Sław
kowska 26/4, od Vs2— ( 3̂ wiecz. 
od V*8. ’ 1678

Ubranie maren go. ora® brązowe 
nowe. płaszcz, kupon, sprzedam. 
Kraków, ul. Kazimierza Wielkie
go 34/3. 1678

Dwa fraki całkiem nowe. do 
sprzedania. Zgłoszenia: Krakau.
Vischerstrasse (Krowoderska) 28/8* 
sobotę między 3— 4.

Duże tremo, szafę, stół, sprze
dam. Kraków, Garncarska 2/10.

Perskie futro na wysoką, szczu
płą. sprzedam. Zgłosz.: Kraków. 
Sławkowska 30/11.' 1040

Futro męskie piżmaki, kołnierz 
wydra, wierzch ciemny maren go, 
2 skóry karakułowe. sprzeda 
sklep. Kraków, Karmelicka 28.
Używaną garberobę męską, dam
ską. sprzedaje kupuje Sklep, Kra
ków. Pierackiego 4. 1500

Pianino i hormonie, sprzedam. 
Kraików, Sebastiana 18, 8—10
rano. 1516

Waga uchylna marki „Caudr". 
15 kg., okazyjnie do sprzedania, 
Kraków, Starowiślna 22, Mazur
kiewicz. 1521

Ceraty, chodniki, dywaniki, scr- 
wedy. kapy worki sienniki, tor
by gospodarcze ł różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Siwecki, 
Kraków. Starowiślna 21. Wejście 
do sklepu w bramie. 7326k

Harmonję pianową sprzedam. Kra
ków. Krzywa 5/9, od g. 18—20.

Patefon zagraniczny tanio sprze
dam. Kraków, Krzywa 5/9, od 
godz. 18—20. ' 96

Palto marengo na watalinie, nowe. 
na wyższego, sprzedam Kraków, 
Lubelska 4  dzwonek 4 od góry.

Piecyk elektryczny sprzedam oka
zyjnie Kraków. Plac Nowy l. — 
sklep galanteryjny. 192

Mas ynę do szycia, pierwszorzęd
na. sprzedam. Kroków, Lelewela 
9, m. 2. 1779

„Rettina" 2, światło F 3Vs, dwa 
łóżka mosiężne z siatkami, sprze
dam. Wiadomość: Kraków, Nowa 
Olsza. Skorupki 19, m. 3. 1594

Serwis porcelanowy na 12 osób, 
dywan strzyżony 350 X 250, łóżka 
dębowe z siatkami, lampy wiszące, 
zegar ścienny, akordeon 32 basy, 
okazyjnie sprzedam. Wiadomość: 
Kraków. Chocimska 25, m. 2, mię
dzy godz, 2—3. 63

„Singera" maszynę do szycia pier
wszorzędną, prawie nową sprze
dam. Kraików, Starowiślna 14, 
m. 2. 67

Maszynę do szycia piękną sprze
dam okazyjnie. Kraków. Starowi
ślna 37, m. 15, oficyna-prawa.

Smoking nowy na wysokiego sprze. 
dam. Kraków. Stradom 3, m. 7.

Maszynę szewska cylindrową, dłu- 
goramienną, w dobrym stanie, 
sprzedam. Kraków, ul. Berka Jose. 
lewicza 7, m. 7. 87

Futro breitschwaitize, mało używa
ne. okazyjnie sprzedam. Wiado
mość: Kraków. Grodzka 42 ofic. 3. 
oglądać od 2—5. 88

Obrazy dywany meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: 8a 
lon" Kraków Florjańska 8, —
J Bracbel 5609k

Sypialnię oraz jadalnię okazyjnie 
zaraz sprzedam. Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 39/40, m. 7. 8617k
Odkurzacz elektryczny, sprzedam. 
Kraków. Krupnicza 9/1, 8—5.

Zakażenie kiwi
może nastąpić nie tylko yrzy 
wielkich lecz także przy zupeł. 
nie nieznacznych rauacb przez 
infekcje i pociągnąć za sobą 
znane poważne następstwa. Dla
tego nie należy też małych ska
leczeń które tak często zdarza 
ją sie w gospodarstwie domo-' 
wem zawodzie albo w sporcie 
przez rozcięcia, ukłucia, otarcia, 
ukąszenia itp pozostawiać bez 
uwagi lecz natychmiast je de
zynfekować wypróbowaną Sepso. 
Tynkturą, wytwarzaną przez 
firmę Odol Werke.Lwów. Sepso- 
Tynktura, która dezynfekuje tak, 
jak jodyna i dokładnie i tak samo 
bywa używana, zabija bakterje 
które wargnęły do ran i zapo 
biega zapaleniom Preparat do 
nabycia w aptekach we flasze- 
czkaeh po 50 cm sześć w cenie 
1,78 zł., które są wygodne 
w przenoszeuiu i szczególnie 
godne polecenia do apteczek do. 
mowych Zarejestr. w General 
nem Gubernatorstwie pod Nr 
3110. 8768k

Wózeczek lalkowy z budką i lal
ką. sprzedam. Kraków, Krzywa 
18/11. II. p.. ua garnku. 9884k

Palmę dużą, • sprzedam. Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 39/7. 9428k

Restauracyjna kuchnia nowocze
sna. okazyjnie do sprzedania, na 
gaz i n.a wegle Junkers‘a. Kra
ków. Krakowska 8/7. 9812

Maszynę do szycia tanio sprze
dam Kraków. Krowoderska 53/10
Lady sklepowe do • sprzedania: 
Kraków. Lubelska llb/10, telefon 
115-54. 30

Harmonja włoska. 80 basów, wi
brafon. do sprzedania. Kraków, 
Kochanowskiego 19, m. 1. 32
Kilim piękny. 2X3. sprzedam. Kra. 
ków, Slirasziewskiego 28, II p. lewo

Sprzedam: Wał heblarki stolar
skiej 2-nożowy +  2 nakładki dla 
noży fasonowych, na łożyskach 
kulkowych. Kraków. Krowoder
ska 19. skłop blacharski. 417

Tapczany, sypalnie. jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli Kraków Starowiślna 35.

Tapczany sypialnie, jadalnie, ga
binety poleca Wytwórnia MpHH. 
Kraków Estery 12 (przecznica Mio
dowej). Ceny bardzo przystępne.

Abażury: Wytw. „Fox“ , Kraków. 
Sławkowska 30 ( 8229k

Kilimy, dywany, ubrania okazyj
nie sprzeda Komis Kraków Plac 
Dominikański 4. 3424k
Obrazy najwybitniejszych mala
rzy polskich 6przeda okazyjnie 
Dom Komisowy, Kraków, plac Do. 
minikański 4 8425k

Filateliścil Już się ukazał Cen- 
uik-katalog 1943 znaczków pol
skich oraz Generalnego Guber
natorstwa znacznie powiększony 
czternaście tablic wspaniałych fo- 
tografij znaczków. Przekazem 
10.—, za liczeń lem 12.—. Żądajcie 
bezpłatnych interesujących pro
spektów. Polski • Dom Filatelisty
czny. Warszawa Marszałkowska
116. 8801S

Obrazy, dywany, kilimy, anfykl 
meble, porcelana Sprzedaż, ku
pno ocena Salon Obrazów i dzieł 
sztuki .Antyki" Kraków Stra
dom 18. tel. 140-83 8912k

Meble: sypialnie, jadalnie, szafę 
kombinowaną oraz trójdzielną 
snrzeda Stolarnia. Kraków. Staro
wiślna 35. w sieni n.a prawo (nie 
sklen) ' - 9034k
Sypialnie, jadalnie, stołki, szafy 
kombinowane i inne nowe meble 
do sprzedania. Krakóy. Starowi
ślna 44. 9035k

Meble kuchenne, pokojowe, biuro
we poleca Magazyn. Kraków, Sta
rowiślna 79. Ceny przystępne.

Tapczany gabinety, pokoje kom
binowane. jadalnie, sypialnie i 
inne meble poleca Wytwórnia Me. 
bli. Kraków. Meiselsa 4. 9039b

Szewskie przybory: W. Cebula, 
Kraków: /Starowiślna 50. 9040b

Filateliścil Interesujący się pakie
tami całego świata j Polską, zgła
szajcie adresy do Biura Filateli. 
stycznego A. C Kamiński, War
szawa. Marszałkowska 122. Cenni
ki na pakiety wysyłamy bezpłatnie.
Siutowniki ulepszone staniały, z 
dostawą 260 zł., wysyła firma Ło- 
puski, Warszawa Poznańska 18. 
Galicja oodawać ostatnią siacie 
kolejową oraz adres. 9232k

Szafy, łóżka, stoły, krzesła, kreden
sy. sypialnie, jadalnie, gabinety, 
różne meble używane sprzedaje 
okazyjnie Hala Meblowa. Kraków, 
sklep Grodzka 59, Krakowska 26 
(wejście z bramy). 9326Ł
Obrazy najlepszych artysitów pol
skich: Wawrzecbi, Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 9395k

Wszelkie maszyny młyńskie tur
biny wodne oraz całkowitp urzą
dzenia młynów wykonuje MoMtor 
Fabryka Maszyn Młyńskich Kra
ków św Wawrzyńca 26 9620

Maszynę do szycia, piękna, sprze
dam. Kraków. Bożego Ciała 31/7.

Kołdry puchowe, jedwab dwustron. 
ny. mało używane: Kraków, św. 
Marka 19. róg Florjańskiej — 
pracownia tapicerska. 183

Obrazy sprzedaż, ^upuo, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraików, Łob
zowska 6. Salon obrazów. 803
Wózek głęboki Konkoo i sporto
wy. sprzeda Kraków, Osiedle, 
Prażmowskiego 28/3. 1001

Sprzedam wózek „Konkon" i autko 
wyprawkę dziecięcą, garnitur dla. 
jednorocznego dziecka, łóżeczko 
dziecięce, sweterki, sukienki i for
tepian. Kraków, Zybliikdcwicza 5/46.

Bieliznę osobistą, męską damską, 
pościelową, sweter, stan pierwszo
rzędny sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/la, godz. 12—1, 4—6.

Choinki. Jako wyłącznie i jedy
nie uprawniona firma do handlu, 
choinkami zawiadamiam tych, 
którzy zamierzają zająć się deta
liczną sprzedażą drzewek, że za
mówienia przyjmuję do dnia S 
grudnia b. r Zezwolenie na deta
liczna rozsprzedaż choinek uzyska 
interesent za pośrednictwem mo
jej fiirmy. Przedsiębiorstwo Han
dlowe Józef Torba. Kraków. Lo
retańska 6/4, telefon 169-96. 9456k

Singera maszynę - prawie nową, 
jasną, sprzedam zaraz. Kraków. 
Wawrzyńca 3/16. 9465k

Młyńskie maszyny motory gazowo, 
wszelkie przybory. gaza, pasy, 
gurty kubełki i tp. Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów. 
Kraków Mazowiecka 35. tel. 102-44

Sprzedaje różne meble, szafy łóż- 
ka.siatki poduszki stołki, stoły. 
Kraków Krakowska 35 9161
Pianina fortepiany ceny okazyj
ne polęoa Świątek. Kraków Stae 
rowiślna 12 BROS

Skrzynie drewniane sprzeda Biu
ro Handlowe. Kraków, Grodzka <L
Choinkowe ozdoby hurtem duży 
wybór, ceny fabryczne poleca 
Kon. Biuro Handlowe. Kraków, 
Grodzka 6. tel. 124-72. 160

Sprzedani jadalnię, dobry stan, kou 
lor orzecha Kraków, ul. Kingi 3/2.
Pianino w najlepszym stanie, na 
metalowej płycie krzyżowej sprze- 
dam Kraków, św 8ebastjana 18/1.

„Singera" maszynę gabinetową, 
prawi© nowa sprzedam okazyjnie. 
Kraków Dłnga 45/5. 88S

Pianino krzyżowo-pancerne sprze-
da okazyjnie Kraków. 8zlak 48/7.
Tapczany dwuosobowe, pojedyń- 
cze. sprzedaje, wykonuje Weso- 
towski. Kraków, św. Marka 16*
Peleryny gnmowu. płaszcze dam
skie. M. Wojtaezewskd, Kraków 
Grodzka 27. 122*

Pianino pełnopomceme, krzyżowe 
z angielska mechaniką, okazyjnie 
s przedam. Kraków, ttL Lo bie tka 
6. m. 14. 1228

Obrazy wybitnych malarzy. Sprze
daż. kupno ocena: Halina Grzy
bowska. Kraków, Zwierzyniec- 
oka 14.

Walizkową maszynę do pisania
oraz biurową sprzeda Kraków. Ry„ 
nek-Debniki 6/7 II p. 1349

Harmonię włoską, 120 b., sprze
dam Kraków. Krzywa 5/9 od 
18— 20. 1568

Futro damskie i meskie. wełen
ka braz na suknie, materiał na 
ubranie płótno, wsypy, poszew
ki — okazyjnie sprzedam. Kra
ków. Groble 20/6. 1612

Futro damskie krymka karakuły, 
sprzedam Zgł.: Kraków. Karme
licka 35 A Galanteria). 1635

Kołnierz sbanki. tanio sprzedam, 
Zgł.: Kraków. Karmelicka 35
(Galanteria). 1638

Maszynę Singera, pierwszorzędną, 
sprzedam. Kraków,' Osiedle, Kie
lecka 30/4 I. p. 1662

Futro meskte nowe. futro damski* 
sealskiny na przeróbkę, tania 
sprzedam. Kraków. Lnbicz 26/4.

Palto męskie czarne, wielkośd 
średnie, stan bardzo dobry, sprzo- 
4am. Tamże linol«*um 2X2V*.
Kraków. Wrzesińska 10/6. 304

Maszyno do szycia, materiał ną 
jesionkę, sprzedam- Kraików, ul. 
Szlak 31/5. 810

Palto meskie stan pierwszorzęd
ny. sprzedam. Kraków-Grzegór* 
ki. ul. Chodkiewicza 8/14, III. p.

Wydawnictwa *Gonlao Krakowski" Kraków, Wielopola i  — Telefon 286-1L


